证券代码：600731      证券简称：湖南海利      公告编号： 2022-010

湖南海利化工股份有限公司

关于收购湖南海利锂电科技股份有限公司股权

暨关联交易的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

一、交易基本情况

湖南海利化工股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会十九次会议

审议通过《关于收购湖南海利锂电科技股份有限公司股权暨关联交易的议案》，

同意公司以自有资金 9777.37万元收购湖南海利高新技术产业集团有限公司、欧

晓明先生等 29 名股东持有的湖南海利锂电科技股份有限公司（以下简称“海利

锂电公司”）100%股权。具体内容详见公司 2021 年 12月 29日刊载于《中国证券

报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站

（http://www.see.com.cn/）的《湖南海利关于收购海利锂电科技股份有限公司

股权暨关联交易的公告》（公告编号：2021-047）。

二、进展情况

    近日，海利锂电公司已正式更名为湖南海利锂电科技有限公司，并已办理完

成相关股权变更登记手续，取得由长沙高新技术产业开发区管理委员会换发的

《营业执照》。

三、本次交易对公司的影响及相关风险提示

本次交易完成后，公司持有湖南海利锂电科技有限公司 100%股权，湖南海

利锂电科技有限公司成为公司全资子公司。本次收购前公司不涉及锂电相关业务，

近期市场上发布锂电投资计划较多，海利锂电公司的生产经营将受宏观经济波动、

国家政策、行业发展变化、经营管理等多种因素影响，可能存在不能实现预期收

益的风险。目前，公司主营业务未发生根本变化，公司经营业绩未产生重大影响，

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

湖南海利化工股份有限公司董事会

                                            2022年 3月 31日